

Stand: 11-2015

Tarif-Änderungen der DPAG zum 01.01.2016

Brief National			
Produktbezeichnung	2015	2016	
Basisprodukte			
Standardbrief	0,62€	0,70€	
Maxibrief	2,40 €	2,60€	
Päckchen bis 1.000g	3,95€	4,00€	
Päckchen bis 2.000g	4,40 €	4,50 €	
Warensendung Maxi 1.000g bis 5 cm (MwStfrei)	nicht angeboten	2,20 €	
Warensendung Maxi 1.000g größer 5 cm (MwStfrei)	nicht angeboten	2,35€	
Zusatzleistungen			
Einschreiben Einwurf	1,80€	2,15€	
Einschreiben	2,15€	2,50€	
Rückschein	1,80€	2,15€	
Eigenhändig	1,80€	2,15€	

Mengenversand

Die bisherige Bezeichnung "Infopost" wird komplett durch "Dialogpost" ersetzt.

Die Kategorien Infopost Kompakt und Infopost Maxi laufen jetzt unter den Produktnamen

"Dialogpost Standard bis 50g" (für Kompakt) und

"Dialogpost Groß bis 1.000g" (für Maxi).

Gleichzeitig entfällt die grammgenaue Berechnung des Portowerts in Abhängigkeit vom Gewicht der Sendung.

Brief International

Produktbezeichnung	2015	2016	
Basisprodukte			
Postkarte	0,80€	0,90€	
Standardbrief	0,80€	0,90€	
Großbrief	3,45 €	3,70 €	
Päckchen EU bis 2.000g	8,90 €	9,00€	
Päckchen Welt bis 2.000g	15,90 €	16,00€	
Brief zum Kilotarif			
Stückentgelt	0,50 €	0,54 €	
Mengenversand			
Dialogpost Eco - Stückentgelt	0,47 €	0,51 €	
Dialogpost Prio - Stückentgelt	0,50 €	0,54 €	
Presse/Buch			
Presse/Buch Prio bis 500g	3,45 €	3,70€	
Zusatzleistungen			
Einschreiben	2,15 €	2,50 €	
Rückschein	1,80 €	2,15€	
Eigenhändig	1,80 €	2,15€	

Quelle: Deutsche Post AG - Stand: 25. November 2015

Einige Preisänderungen vorbehaltlich der Genehmigung durch die BNetA.

Produkte teilweise mehrwertsteuerpflichtig.